- 1 -

共青团杭州电子科技大学信息工程学院委员会文件

信工团字〔2024〕21号

关于开展2024—2025学年第一学期学院团
委直接向团组织推荐优秀青年作为入团积

极分子工作的通知

各团学组织指导单位、团学组织：

为了规范发展团员工作，切实保证新发展的团员质量，

保持团组织的先进性和纯洁性，依据《中国共产主义青年团

章程》和《中国共产主义青年团员工作细则》有关规定，我

院团委将开展推荐优秀青年为入团积极分子的工作。现将

相关工作事宜通知如下：

一、推荐对象

1.在学生组织/社团、分院学生会中担任职务的学生干

部；

2.“青马工程”优秀学员；

3.入伍期间获三等功及以上的优秀退伍学生。

二、推荐条件

1.我院年龄在十四周岁以上，二十八周岁以下的中国青

年。已经提交入团申请书，承认团的章程，愿意参加团的一

个组织并在其中积极工作、执行团的决议和按期交纳团费的。

2.良好的思想政治素质，积极参加学院组织的各项活动，

在学理论、青年志愿者活动、社会实践和科技创新等活动中

表现积极的青年同学。

- 2 -

3.遵守国家法律规定，不存在违法违纪的情况和行为。

对马克思主义缺乏信仰，不具有共产主义觉悟，在重大政治

斗争中立场不坚定、态度不坚决，随意传播反团、反党、反

社会主义言论，不得列为推荐。

4.参加理论学习，积极用理论武装思想，深刻落实“不

忘初心、牢记使命”，切实增强“四个意识”、树立“四个自

信”，坚定不移听党话、跟党走。

5.属于下列情况之一者，不予以发展：

（1）在考试、考查课以及团校考核中违纪的；

（2）在校学习工作期间受过处分、尚未撤销的；

（3）其他不符合入团条件的情况。

三、推荐步骤

1.材料填写

（1）符合上述要求的学生根据自身情况填写报名表（附

件 1），以“入团推优+学生组织（社团）名称+姓名”命名；

（2）以学生组织（社团）为单位，填写汇总表（附件 3），

以“入团推优+学生组织（社团）名称+汇总表”命名；

（3）以学生组织（社团）为单位，于 2024 年 9 月 25 日

12:00 前将报名表、汇总表以 “学生组织（社团）全称+入

团 推 优 ” 的 命 名 形 式 打 包 发 送 至 青 马 邮 箱 ：

qingma@hziee.edu.cn。推荐名额如下 ：

所属单位 推荐名额

院级学生组织 3

六星级学生社团 3

mailto:qingma@hziee.edu.cn

- 3 -

五星级学生社团 2

分院团委+学生会 每个分院 2

其余兴趣社团 2

青马工程 2

优秀退伍军人 符合条件均可上报

2.院团委召开入团积极分子推优大会，推荐对象逐一进

行 PPT 演讲，时长以不超过 3 分钟为宜。演讲内容包括：思

想品德、学习态度及成绩、综合测评结果、担任学生干部及

参加各类活动情况等。参会人员进行民主投票，现场唱票，

依票数高低取足规定的人数，当场公布结果。符合条件的个

人经评议后最终上报推荐名单；

3.由学生团委副书记填写登记表（附件 2）并根据评选

情况筛选出最终推荐名单；

4.会议通知院团委委员、院团委主要学生干部代表等出

席评议，负责监督评选过程是否规范、候选人是否符合要求。

5.经团支部广泛讨论研究后，对条件成熟者可列为入团

积极分子进一步进行培养、考察。

联系人及联系方式：

俞霖楠（教师）：0571-58619875

袁琪儿（学生）：15824485770

电子邮箱：qingma@hziee.edu.cn

- 4 -

附件：1. 杭州电子科技大学信息工程学院入团积极分

子报名表（团委推荐）

2.杭州电子科技大学信息工程学院入团积极分子候选

人登记表（团委推荐）

3.杭州电子科技大学信息工程学院推选入团积极分子

公示榜

4.杭州电子科技大学信息工程学院 2024—2025 学年第

一学期入团积极分子汇总表

5.杭州电子科技大学信息工程学院入团申请书行文规

范

共青团杭州电子科技大学信息工程学院委员会

2024 年 9 月 9 日

- 5 -

附件 1

杭州电子科技大学信息工程学院
入团积极分子报名表（团委推荐）

姓名  性别  民族

一寸照片

籍贯  出生年月

专业班级  职务

申请入

团时间

综合测

评排名

个人陈述

（500 字）

(填写主要工作，具体内容另附纸，另附成绩单)

                     本人签名：

年   月     日

指导教师

推荐意见

                          指导老师签名：

                                            年     月     日

学院团委

推荐意见

团委书记（签章）：

 年     月     日

共青团杭州电子科技大学信息工程学院委员会

- 6 -

附件 2

杭州电子科技大学信息工程学院
入团积极分子候选人登记表（团委推荐）

团支部
 参加人数

（实到\应到）

时间

地点

计票人

监票人

评选

结果

姓名 联系方式 申请入团时间 现场票数
备注（是

否当选）

评选

过程

会议应到  人，实到  人；在团支部委员的监督下通过个人演讲、公平竞

选、民主投票、现场唱票等过程，最终确定共计  位同学为本学期入团积极分子

候选人。

    团支书签名:

年 月 日

团支部

意见
团支书签名：

 年 月 日

团委

意见
团委书记签名：

 年 月 日

共青团杭州电子科技大学信息工程学院委员会制表

附件 3

杭州电子科技大学信息工程学院推选

入团积极分子公示榜

通过团委审查推荐，现将入团积极分子初步人选公示如下：

姓名 性别 出生年月 担任职务等情况 所在团支部

对以上人员如有不同意见，可于××月××日××时之前，向

学院团委反映。

年      月      日（盖章）

附件 4

杭州电子科技大学信息工程学院 2024—2025 学年第一学期入团积极分子推优名单汇总表

序号 学号 专业班级 姓名 性别 出生日期 籍贯 民族
入团申

请时间

确定入团

积极分子

时间

所在团支部 联系方式（长号） 辅导员

附件 5

杭州电子科技大学信息工程学院入团申请书行文规范

一、 标题

一般写“入团申请书”，写第一行并居中；

二、 称谓

一般写“尊敬的团组织”第二行顶格；

三、正文

主要包括

1.对团的认识

2.入团动机和对待团的态度、自己的入团愿望

3.个人的政治、思想、作风、学习等方面的表现

4.今后努力的方向及如何以实际行动争取早日加入

团组织等；

四、 落款

“此致”空两格，“敬礼”顶格，最后要写上自己

的专业、班级、姓名及年月日。